
Alagoas , 11 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2110 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                24 

Valor Total Registrado: R$ 408.185,00 (quatrocentos e oito mil cento 
e oitenta e cinco reais). 
Firmado em: 04/08/2023 
Signatários: Adriano Ferreira Barros e Juarez Pereira de Souza 

Publicado por: 
Adrielle Rocha da Silva 

Código Identificador:ED1A828B 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 125/2023 

PORTARIA Nº 125/2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNQUEIRO, ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Junqueiro – AL, 
disposto no Art. 69, inciso XI: 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Nomear o Sra. Maria da Penha Ferreira, portador do RG 
n° 2000002015344 SSP/AL e CPF nº 051.793.594-57, para exercer o 
cargo em comissão de Assistente Administrativo Educacional.  
 

Art. 2º - Determinar que o departamento de Recursos Humanos e 
Secretaria Municipal de Finanças tomem conhecimento e adotem as 
providências legais. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. Esta portaria entrará 
em vigor em 10 de Agosto de 2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito de Junqueiro. Estado de Alagoas.  
 

Junqueiro, 10 de Agosto de 2023. 
 

CICERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Larissa de Oliveira Ribeiro 

Código Identificador:7B5BB078 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 139/2023 

PORTARIA Nº 139/2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUNQUEIRO, ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Junqueiro – AL, 
disposto no Art. 69, inciso XI: 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Exonerar o Sr. José dos Anjos Melo Junior, portador do RG 
n° 34419918 SSP/AL e CPF nº 099.876.504-06, do cargo em 
comissão de Assistente Administrativo Educacional. 
 

Art. 2º - Determinar que o departamento de Recursos Humanos e 
Secretaria Municipal de Finanças tomem conhecimento e adotem as 
providências legais. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. Esta portaria entrará 
em vigor em 10 de agosto de 2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito de Junqueiro. Estado de Alagoas.  
 

Junqueiro, 10 de agosto de 2023. 
  
CICERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Larissa de Oliveira Ribeiro 

Código Identificador:4F43CF2A 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO N° 084/2023 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
  
Processo nº. 04280109/2023 
Contrato nº: 84/2023 
Partes: Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL, inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.207.551/0001-00 e a empresa COMÉRCIO DE 
CONSTRUÇÕES COM MADEIRA TRATADA LTDA-EPP, CNPJ 
nº 19.658.090/0001-30. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
playground, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Lagoa da Canoa/AL. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro do 
corrente ano, contados da data de publicação do extrato contratual no 
Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas. 
Data de Assinatura: 10 de agosto de 2023. 
Signatários: Tainá Corrêa de Sá Lúcio da Silva pelo Contratante e 
Rosemary Holanda Madeiros pela contratada. 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:815249C4 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-

SRP 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023-SRP 
  
Pregão Eletrônico nº 031/2023-SRP. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de locação de tratores agrícolas. Data: 29/08/2023, às 
10h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 
(www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal 
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no 
e-mail: cpl.canoa@gmail.com. 
  
Lagoa da Canoa/AL, 10 de agosto de 2023. 
  
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:93119798 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2023 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
  
RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2023 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO  
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL, no uso de 
suas atribuições legais, e em cumprimento ao art. 26 da Lei Federal Nº 
8.666/93, resolve RATIFICAR o Certame Licitatório na modalidade 
Chamada Pública nº 05/2023, que tem como objeto o 
credenciamento de empresa para prestação de serviço de confecção de 
próteses odontológicas destinadas ao Município de Lagoa da 
Canoa/AL, ao tempo em que AUTORIZO a celebração do contrato 


